[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«14»  июня 2019 года                      г. Партизанск

                    № 113

 О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ДЕПУТАТА  ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОТРЕНКО ВЛАДИСЛАВА ПЕТРОВИЧА
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от             6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава Партизанского городского округа, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Думы Партизанского городского округа Котренко Владислава Петровича, избранного по одномандатному избирательному округу № 6, 10 июня 2019 года на основании отставки по собственному желанию.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Думы Партизанского городского округа

«О досрочном прекращении полномочий депутата

Думы Партизанского городского округа

Котренко Владислава Петровича»

10 июня 2019 года поступило заявление депутата Думы Партизанского городского округа Котренко Владислава Петровича, избранного по одномандатному избирательному округу № 6, о сложении полномочий депутата Думы Партизанского городского округа по собственному желанию.
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава Партизанского городского округа  одним из оснований досрочного прекращения полномочий депутата представительного органа муниципального образования является отставка по собственному желанию.

Решение Думы Партизанского городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Партизанского городского округа принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы Партизанского городского округа, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                               Н.Н. Полстяная